INDICAÇÃO Nº:

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a execução de serviços

para manutenção asfáltica na Avenida Nossa Senhora das Graças, conforme esclarece.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que se digne V.Exa., determinar à Secretaria de Obras e Serviços

Públicos, a execução de serviços para manutenção asfáltica na Avenida Nossa Senhora das

Graças, principalmente no trecho entre o Condomínio Ville de Chamonix e as entradas dos

Bairros Caminhos do Sol e Recanto dos Pássaros.

Trata-se de avenida estreita e perigosa que, atualmente, apresenta asfalto

irregular e com grandes buracos, isso devido ao intenso fluxo de veículos que trafegam por

ali diariamente. Dessa forma, a fim de garantir mais segurança no trânsito daquela

localidade, a execução de serviços para manutenção asfáltica é medida importantíssima e

de grande necessidade.

Diante do exposto, solicita a avaliação e implantação de medidas com

urgência.

SALA DAS SESSÕES, 27 de março de 2023.

(Assinado Digitalmente)
JUNINHO PARODI

Vereador AVANTE

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U5V9U1D0N2N6S5V1
		2023-03-27T14:52:19-0300